Crucifigat⁹. Ait illi p̄ses: Quid. n. mali fecit? At illi magis clamabāt dicētes: Crucifigat⁹. Elidēs aut̄ p̄latus q̄r nihil p̄ficeret sed magis tu mult̄ fieret: accepta aqua lauit manus corā pplo dices: Innocēs ego sum a sanguine iusti hui⁹: uos uideritis. Et r̄ndēs uniuersus ppl's dixit Sanguis ei⁹ sup nos: ⁊ super filios nostros. Tūc dimisit illis barrabā: iēsum aut̄ flagellatū tradidit eis ut crucifigeretur.

CHR Y. in home. Quia christ⁹ ad accusatōes in deozū nihil respōderat: per quod posset eum pilat⁹ ab accusatōib⁹ iudeozū excusatū habere: aliud māchinatur: per quod eū liberare possit. vnde dicitur: Per diē aut̄ sole. cōfue. p̄e. dūnit. po. vinc. viii quē voluissit. ORI. Sic enī quasdā gratias prestant gētes eis quos subiectū sibi: donec cōfirmet̄ super eos iugū ipsorū: tamē cōsuetudo hec aliquādo fuit apud iudeos. Saul enī non interfecit ionathā: omniū populo petēt̄ eū ad vitā. CHRY. in homelia: Per hāc aut̄ cōsuetudinē christū eripe tētauit: vt ⁊ neq; vmbra excusatōis iudei sibi dereliquāt̄: manū festus homicida in cōparatōe christi adducitur: de quo sequit⁹: Habe. aut̄ tūc enū vinctū insignē q̄ dīce. barrabas. Non simpliciter dicit latrone: sed insignē: hoc est in malicia diffamat⁹. HIE. Iste barabas in euāgeliō quod inscribit̄ iuxta hebreos: fil⁹ magistri eorum interpt̄at̄: qui ppter seditionem ⁊ homicidiū fuerat cōdēnat⁹. Offert aut̄ optōem eis pilat⁹ dimittēdi quē vellēt: latrone: an iēsum: non dubitās iēsum pot̄ eligendū. vnde sequit⁹: Lōgre. aut̄ illis dicit pilat⁹: Qūe vult⁹ p̄mitti vobis: barabā an iēsum qui vocat̄ christ⁹? CHRY. in home. q. d. Si nō vultis sicut innocētē dimittere: saltē cū dematū festiuitati dimittatis. Si enī oportebat i peccatis manifestis eristētē dimittere: multo magis in dubijs. Uide aut̄ ordinē cōuersum: Petitio pro condēnat̄ solet esse plebis: cōcessio aut̄ principis nūc aut̄ contrariū gestū est. p̄inceps enī petit a plebe: ⁊ plebs ferocior reddit⁹. GLO. Quare aut̄ pilatus ad liberatōem christi laborauit manifestat enā gelista cum subdit⁹: Sciebat enī q̄ per inuidia; tras didissent eum. REMI. Que aut̄ inuidia fuerit iohannes manifestat: qui narrat eos dixisse: Ecce mūdus totus post eū vadit: q̄ si dimittim⁹ eum sic: oēs credēt̄ in eum. Notandū etiā quia loco eius quod matthe⁹ dicit: An iēsum qui dicit̄ christ⁹? Marcus dicit: Qulta dimittā vobis reges iudeozū. soli nāq; reges iudeozū vngēbāt̄: ⁊ ab ip̄a vñctōne christi vocabant̄. CHRY. in ho. Deinde subdit̄ aliud quod sufficiēt̄ erat oēs a passiōe renocare. Seq̄enī: Se dente aut̄ eo pro tribunali: misit ad eū v̄por̄ ei⁹ dī. Nihil tibi ⁊ iusto illi. Lū demōstrat̄e enī q̄ erat a reb⁹: sōn⁹ nō quū qđ erat. RAB. Notadū v̄o q̄r tribunal' sedes ē iudic̄: soliū regū: cathedre maḡor̄

~~Mattheus~~

In visionibꝫ aut̄ et̄ somniis ḡt̄ilis viri vxor hoc intellexit: qd̄ iudei vigilat̄es nec credere nec intelligere voluerut. **HIERO.** Nota etiā qd̄ ḡt̄ilibꝫ sepe a deo somnia reuelat: et qd̄ in pilato et vrore ei⁹ iustū dominū cōfitebꝫ gentilis populi testimoniu⁹ fit.

CHRY. in home. Sed cui⁹ grātia nō ipse pilatus somniū videbat: quia illa magis digna erat: vel qd̄ si pilat⁹ vidisset: nō equaliter sibi creditū esset: vel forte neḡ dixisset: ppter hoc dispensat a deo qd̄ milis er̄ vidit: et manifestū omnibꝫ fieret. Et nō simplicē videt: s̄t patif multa. Sequit̄ enī: Multa enī passa sum bo. per vi. propter eū. vt. s.a passiō que erat ad vxorē desidior fieret vir circa occisionē. sed et tēp⁹ nō parū cōferebat: etenī eadē nocte vidit. **AVG.** in sermo. de pas. Sic ergo iudei terret in conuge: et vt criminī iudeorū nō prebeat in iudicio cōsenium pertulit in vroris affictōe iudiciū. iudicat ipse qui iudicat: et torquebꝫ antec̄ḡ torqueat. **RABA.** Uel aliter: Nūc demū diabolus intelligēs per christū se spolia sua amissurū: sicut primū per mulierē mortē intulerat: ita per mulierē vult christū de manibus iudeorū liberare. ne per eius mortē mortis amittat imperiu⁹. **CHRY.** in home. Nibil aut̄ premissorū christi aduersarios mouit: quia eos omnino iudia execaerat: vnde ex ppria malicia plebe corūpūt. et hoc est quod sequit̄. P̄icipes aut̄ seni. p̄fase. pplo ut pete. barra. Je. vo p̄deret. **ORI.** Et est videre nūc quō ppl's iudeorū a senioribꝫ suis: et iudai ce culture doctoribꝫ suadet: et excitat aduersus iesū vt perdāt eū. Sequit̄. Reip̄o. aut̄ p̄ses ait illis: Quæ vul. vo. de ouo. dimitt̄. **GLO.** Respōdisse ante; dicis pilat⁹ hec dicens: fui ad ea que vxor nūcianerat: fui ad petitiōem populi: qui iurta iudicūdine aliquē in die festo sibi oimitti petebat. **ORIGE.** Turbe aut̄ quasi fere que spacioam ambulat viaz: voluerūt sibi barrabā habere solutū. vnde subditur At illi dire. Barrabam. Ideo gens illa habet seditiones. homocidia. et latrocinia fm quosdā ḡt̄ sue in rebꝫ que foris habent: fm aut̄ oēs int̄ in anima. Vbi enī nō est iesū: illic lites et̄ prelia sunt. ob aut̄ est: ibi sunt om̄ia bona et̄ par. Om̄es etiā qui indeſ sunt similes vel in dogmate v̄l in vita: barrabā sibi solni desiderat̄. Quicq̄ enī mala agit: solut⁹ est in corpore ei⁹ barrabas: Christ⁹ aut̄ vinc⁹. Qui aut̄ bona agit: christū habet solutū: barrabā vinc̄t̄. Volu it aut̄ pilat⁹ pudorē tāte iniqtat̄is eis incutere. vñ sequit̄. Dicit il. pila. Quid iḡ faci. de ie. qd̄ christ⁹. Nō solū aut̄ hoc: sed et̄ mēsurā colligere voleſ impietatis eoz. Illi aut̄ nec hoc erubescit qd̄ pilatus iesum christū esse cōfitebat: nec modū impietati seruat. vnde sequit̄. Dicit om̄es. Crucifigat̄. In quo multiplicauerūt impietatis sue mēsurā: nō solū homicidā postulātes ad vitā: sed etiā iustū ad mortē: et ad mortē turpisimā crucis. **RABA.** P̄cēdētes siquidē in ligno crucifiri: clauibꝫ ad lignū pedibus manibusq; cōfiri: pducta morte necabāt̄ et̄ diu viuebat̄ in cruce: nō qd̄ lōgio: vita eligebat̄: sed quia mox ipa. p̄tendebat̄: ne dolor citi⁹ finiret̄. verū iudei de morte pessima cogitabāt: s̄a dño n̄ intelligētibꝫ eis electa erat. ipam enī crucē diabolo supero erat tanq̄ tropheu in frōtibꝫ fideliū positurus. **HIE.** Aut̄ aut̄ hoc respōderet: nō statim acquieuit

sed iurta suggestōem vroris que mādauerat: Nibil tibi et̄ iusto illi. Ipse quoq; respōdit. vnde sequitur Ait illi preses. Quid enī mali fecit: Doc̄ dicēdo p̄ lat⁹ absoluuit iesum. Sequit̄: At illi magis clamabāt̄ dicentes: Crucifigat̄. Ut implere quod in psalmo dicitur: Circūdederūt me canes multi: cōgregano malignatū obsedit me. Et illō hieret̄: Facta est mibi hereditas mea: sicut leo in filia dederūt super me vocē sua. **AVG.** de cō.euā. Sep̄i⁹ aut̄ pilamus cu⁹ iudeis egit: voleſ vt dimitter̄ iesu⁹ qd̄ paucissimis verbis testaf̄ mattibe⁹ cu⁹ subdit: Vides pila. qd̄ nibil. pfice. sed magis tumult̄ fieret. qd̄ nō diceret̄: nisi multū ille conat̄ fuisset: qd̄ quis tacuerit quoties hoc tētauit vt erueret iesum furori eoz. Sequitur Accepta aqua lauit man⁹ corā pplo dices. Iuno. ego sum a san. iusti hui⁹. **REMI.** Mos enī erat apud antiquos: vt cu⁹ vellet quis se ostēdere immo nē ab aliquo criminē: accepta aqua lauaret man⁹ suas corā populo. **HIE.** Pilat⁹ ergo accepit aqua iuxta illud. ppheticū: Lauabo inter inoētes man⁹ meas. quodāmō i h̄ cōtestās et̄ dicēs: Ego qd̄ ino cētē volui liberare. sed qm̄ sediō oīt̄: et̄ rebellio mihi cōtra cesarē criminē impingit̄: innocēs suā si guine iusti hui⁹. Iudei ergo qui cogis cōtra domi nū ferre sentētiā: nō dānat oblatū sed arguit offe rētes: iustū esse pronūciās eū qui crucifigēdūt̄. Sequit̄: Vos videritis. qd̄. Ego minister legi sum vox vestra sanguinē fundit. Sequit̄. Et respō. vñ po. dirit: San. ei⁹ sup nos et̄ su. fi. nostros. Perle rat vñq; in pñtē dīe hec im̄pactio sup iudeos: et̄ sanguis domini nō auferat̄ ab eis. **CHRY.** in home. Intuere aut̄ et̄ h̄ iudeoz multa infanía. coi enī i petus et̄ pñciosa cōcupiscētia nō pñmitit eos qu oporet̄ sp̄cere et̄ sibi maledicūt̄ di. S̄igis et̄ sup nos. quod ad filios maledicōem attribut̄. vt. te per filios nostros. sed tamē misericors de eōp sententiā nō firmauit̄: sed ex eis et̄ eoz filii sucepit q penitentiā egerūt̄. etenī et̄ paul⁹ ex ipis fuit: multa milia e orū qui in bierosolymis crediderūt̄. **LEO** papa. Excessit ergo pilati culpā facinū iudeorū sed nec ip̄e euālit̄ reatū qui reliquit. ppum iudicūt̄ in criminē trāfūt̄ alienū. Sequit̄ enī: Tūc dum il. bar. Jesum aut̄ flagella. tradi. eis vt crucifiget̄. **HIE.** Sciēdū est aut̄ pilatū romanis legibꝫ ministrat̄ q bus sanctū est: vt qui crucifiḡt̄ p̄s flagellis verde retur. Tradit̄ iḡt̄ iesū militibꝫ verberād̄: et̄ illo su crūsimū corp̄ pect̄ dei capax flagellis seuerunt̄. **AVG.** in ser. de pas. Ecce dñs aptas ad verbera: ecce iam cedēt̄. rupit sanctā cutē violētā flagellū repetitis icetibꝫ crudelia verbera scapularū tōga cōcindit̄. Prohdolor: iacet extēsus ante horūne de et̄ suppliciū patif̄ rei: in quo nullū peccati vñfigit̄ potuit inueniri. **HIE.** Hoc aut̄ factū est: vt qd̄ ier̄ ptum erat: Multa flagella peccatorū. illo flagello nos a verberibꝫ liberemur. In lauacro etiā manū pilati: gentiliū om̄ia opera purgant̄: et̄ ab impietate iudeorū nos alieni efficiunt̄. **HYLA.** De cōtibꝫ aut̄ sacerdotibꝫ popul⁹ barrabā elegit: qui in terpretabꝫ patris filius: in quo archanū future infidelitatis ostendit̄: christo antichristū peccati filius preferēdo. **RAB.** Barrabā etiā qui seditionē faciebat in turbis: dimissus ē pplo iudeorū. i. ciaboz

Ca. XXVII.

qui vsḡ hodie regnat in eis: et in circulo pacem habere non possunt.

Tunc milites p̄sidis suscipiētes iē sū i p̄torio: ἀgregauerūt ad eū uniuersā cohortē: et exuētes eū: chla mydē coccineā circūdederūt ei. Et plectentes coronā de spinis posuerūt sup caput ei: et harūdinem i de xtra eū: et genu flexo aī eū: illude bāt ei dicētes: **A**ve rex iudeorum? Et expuētes i eū: acceperūt harun dinē et pcutiebāt caput eius.

AVG. de cōcōr. euā. Post accusatōes christi. n̄s est ut ipam dñi passionē videam: quā matthe sic incipit: **L**uc milites p̄sidis suscipiētes iēsum i p̄torio ἀgregauerūt ad eū uniuersā cohortē. **H**IER. Quia enī rex iudeorū fuerat appellat̄ et hoc ei scribe et sacerdotē crīmē obiecerāt: q̄ sibi in populo israel usurparet iperū: illudētes hoc faciūt ut nudatū p̄stis vestib̄ iduāt chlamydē coccineā p̄ ruso limbo quo reges veteres vteban̄: et p̄ diademate iponāt ei corona spineā: p̄ sceptro regali dent calamū: et adorāt̄ q̄sī regē: et hoc ē q̄b̄ subdiē: **E**t exuē. eū chlamy. cocci. circū. ei: et plectē. coro. de spinis. **A**VG. de cōcōr. euā. Per hoc aut̄ itelligit̄ Marcu dixisse iduūz purpura. Pro regia enī purpura chlamys illa coccinea ab illudēt̄ adhibita erat: et rubra qdā purpura coco similia. Pōt etiā fieri: ut purpura etiā marc̄ cōmemorauerit quā chlamys hēbat: q̄uis eēt coccinea. **C**HRY. in bo. Que iiḡ erit nobis cura de reliquo si contumelias ab aliquo patiamur: postq̄z chris̄t̄ hoc passus est: Etenī qd̄ siebat i xp̄m ult̄ termin̄ cōtumelie erat: nec vna particula tñ sed vnuersum corp̄ patiebāt iniurias: caput p̄ corona et arūdine et colaphos: facies q̄z inspuebāt: gene q̄z alapis cedebant̄: corp̄ tonū p̄ flagella. **E**t q̄z de nudatū p̄ circūdāt̄ chlamydīs et p̄ fictā adoratō nezman̄ p̄ harūdine quā dederūt ei p̄ sceptro: ac si timerēt ne aliqd̄ p̄mitterēt grauissime p̄sumptio nis. **A**VG. de cō. euā. Appet aut̄ mattheū recaptulādo ista cōmemorasse nō quo tunc sc̄iā sit: cū eū pilatus crucifigendū tradidisset. Jobānes enī anq̄z diceret: q̄eū pilat̄ crucifigendū tradiderit ista cōmemorauit. **H**IERO. Nos aut̄ oīa hec itelligamus mystice. Quō enī carphas dixit: Oportet vnuz boiem mori p̄ omnib̄. nesciēs quid diceret: sic et isti quodcuq̄z secerūt l̄z alia mēte secerit: tñ nobis q̄cēdim̄ sacra tribuebāt. In chlamyde coccinea: opera gentiū crūta sustētar. In corona spinea maledictū soluit antiqui. In calamo venerata occidit aīalia: siue calamii tenebat in manu: vt sacrilegiū scriberet iudeorū. **H**IERO. Uel aliter: Suscep̄tis oīb̄ cor poris nři infirmitatib̄ a dñi: oē deinde nřm qđ̄ re gñū secū erat debitiū: sanguine cocci colore p̄fundit̄. Spinis quoq̄z i cōpungentū quondā peccatis geniū coronat̄: est enī aculei in spinis: et qbus christo victorie corona p̄cep̄t. In calamo vō carūdē gētiūz